
№89 (1948)  от  4 декабря  2025 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

89 (1948)
4  декабря  2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: ПРОТОКОЛ  РАССМОТРЕНИЯ  ЗАЯВОК... стр. 4          ПОСТАНОВЛЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ......... стр. 1-4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2025                                                                                                            № 1568

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ КВАРТИРЫ № 130 В ДОМЕ № 6/1 
КВАРТАЛ 9 ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Порядком включения жилых помещений в специализированный 
жилищный фонд (исключения из специализированного жилищного фонда) ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постанов-
лением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 04.05.2023 № 606, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимирской области жилое помещение, рас-
положенное по адресу: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.6/1, кв.130, кадастровый номер 33:23:000112:304, общей площадью 25,1 кв.м., в том числе жилой площадью 
17,6 кв.м., принадлежащую муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве собственности. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области внести соответствующие изменения в реестр 
жилищного фонда ЗАТО г.Радужный.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА					                                                                            С.В. ЛИСЕЦКИЙ

26.11.2025                                                                                                                № 1569

ОБ ОТНЕСЕНИИ КВАРТИРЫ № 114 В ДОМЕ № 6/1 КВАРТАЛ 9 
К СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализирован-
ному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 13.09.2024 № 1120 
«О переводе зданий общежития № 2 в статус многоквартирных домов», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимирской области жилое помещение, рас-
положенное по адресу: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.6/1, пом.114, общей площадью 39,4 кв.м.
2. Отнести к специализированному жилищному фонду (служебные жилые помещения) ЗАТО г.Радужный Владимирской области квартиру, расположенную по 

адресу: 
- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.6/1, кв.114, кадастровый номер 33:23:000112:891, общей площадью 39,4 кв.м., в том числе жилой площадью 

25,9 кв.м., принадлежащую муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве собственности. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в течение трех рабочих дней с даты принятия 

данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муни-

ципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА			                                                  	                           С.В. ЛИСЕЦКИЙ

01.12.2025                                                                                        		    №  1595

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
ПЕРЕВОДУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.10.2021  
 № 1347, В РЕДАКЦИИ ОТ 30.07.2025 № 921

   В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», приведения в соответствие с требованиями 
действующего законодательства положений административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу жилого поме-
щения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утвержденного постановлением администрации ЗАТО    г. Радужный 
Владимирской области от 25.10.2021 № 1347, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 25.10.2021 № 1347, в редакции от 
30.07.2025 № 921 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.	
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования    в   информационном    бюллетене   администрации   ЗАТО  г. Радужный 

Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА  ГОРОДА                                                                       		       С.В. ЛИСЕЦКИЙ

		    Приложение 
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
 					     от  01.12.2025  № 1595

Изменения
в административный регламент предоставления муниципальным образованием ЗАТО г. Радужный Владимирской области муниципальной услуги «Перевод 

жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 25.10.2021 № 1347, 

в редакции от 30.07.2025 № 921.

1. Во втором абзаце  пункта 1.3 слова «кабинеты 404, 406,  телефон: (49-254) 3-47-92, 3-61-90» заменить словами «кабинет 406, телефон: (49254) 3-61-90». 
	
2. В пятом абзаце  пункта 1.3 слова «arhitektura@raduzhnyi-city.ru» заменить словами «arh33rad@yandex.ru».

3. Второй абзац пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 
«Выдача уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (приложение № 1 к административному 

регламенту);».

4.  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.4. Результат предоставления муниципальной услуги.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Выдача решения о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (приложение № 1 к административному регла-
менту). 

Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательным обоснованием причин отказа. 
Решение об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение выдается или направляется заявителю 

не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.».

5. Пункты  2.4.1 и  2.4.2 исключить.

6.  Первый абзац пункта 2.5 слова «- 2 рабочих дней» заменить словами       « - не позднее, чем через три рабочих дня».

7. Пункт 2.7 дополнить седьмым абзацем следующего содержания: 
«- Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;».

8. Пункт 2.7 дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:
 «- Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ     «О государственной регистрации недвижимости»;

9. Пункт 2.7 дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:
«- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»; 

10. Пункт 2.7 дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:
 «- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого 

(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»; 

11. Первый абзац пункта 2.10 дополнить словами «(приложение № 2 к административному регламенту):». 
  
11. В первом абзаце пункта 3.5.3 слова «пунктом 2.10» заменить словами
«пунктом 2.11».

12. Приложение № 1 после слов «к административному регламенту» дополнить словами «форма утверждена Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 10.08.2005 N 502».

13. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Форма акта о завершении работ по переустройству и (или) перепланировке
помещения в многоквартирном доме 

АКТ
О завершении переустройства и (или) перепланировки помещения

 

Заявитель              										        
	  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                

                                                                   (фамилия, имя, отчество полностью)
                                                                       ______________________________________________________________________
                                                                                 (собственник, наниматель, арендатор - нужное указать)

 Дата составления акта ____________________________________________________ 20___ г.                                          

 Адрес объекта ___________________________________________________________________

 Приемочная  комиссия азначена____________________________________________________                                     
                                                                ( наименование органа, должностного лица, назначающего комиссию)
                      ________________________________________________________________________________
                                                                                                                                      
        
  Приемочная комиссия в составе:

   Председатель комиссии  
   Заместитель председателя комиссии                                                                                                       
    Секретарь комиссии   
    Члены комиссии, представители:    

  Установила:                                                                              

1. Заявителем предъявлено комиссии к приемке _____________________________________

________________________________________________________________________________
                                (переустроенное и (или) перепланированное помещение - нужное указать)   
                   
 помещение, расположенное по адресу:______________________________________________

2. Строительные работы проводились в соответствии с решением о согласовании переустройства и (или) перепланировки помеще-
ния____________________________________

                                                                                                                                                              

________________________________________________________________________________________________________________________
                                                      (наименование органа, выдавшего разрешение)

3.  В работах по переустройству и (или) перепланировке принимали участие _______________

________________________________________________________________________________
                                       (наименование организаций, их реквизиты, виды работ)

¬¬¬¬¬¬¬4. Проектная документация на строительные работы разработана________________________

   _______________________________________________________________________________ 
                                                      (наименование организации и ее реквизиты)

выполнившим ___________________________________________________________________  
                                                                     (наименование частей или  разделов проектной документации)

5. Приемочной комиссии представлена следующая документация: _________________________________  
                                                                                          

________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                      (перечень документов)

6. Предъявленное помещение после переустройства и (или) перепланировки имеет следующие: показатели  площадей:

 № помещ.     Наименование помещений
 Площадь м2 

         до проведения переустрой-
ства и (или) перепланировки

Площадь м2
     после проведения переустройства и 

(или) перепланировки

 

Решение  приемочной комиссии_______________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Председатель комиссии  
 Заместитель председателя комиссии                                                                                                   
 Секретарь комиссии   
Члены комиссии, представители:» 



№89 (1948)  от  4  декабря   2025 г.2

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2025				                                   № 1596

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ, ГРАЖДАНИНУ ИЛИ ЮРИДИЧЕСКОМУ ЛИЦУ 

В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО» НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.12.2022 № 1636

В целях уточнения отдельных положений административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земель-
ного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бес-
платно» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в связи с изменениями в действующем законодательстве, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государ-

ственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, 
утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 15.12.2022 № 1636, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный «Радуга-
информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                              С.В. ЛИСЕЦКИЙ

                                                                                                Приложение
                                                             к постановлению администрации

		                                         ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                  от «01» 12. 2025 № 1596

Изменения, вносимые в административный регламент.

1. В разделе 2 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»:
1.1. Подпункт 12 пункта 2.11 изложить в следующей редакции: 
12) документы, подтверждающие условия предоставления земельных участков в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации, если 

обращаются граждане, имеющие трех и более детей; отдельные категории граждан и (или) некоммерческие организации, созданные гражданами, устанавливаемые 
федеральным законом; религиозная организация, имеющая земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования, предназначенный для сельско-
хозяйственного производства. Для подтверждения статуса студента и/или многодетной семьи (при наличии технической возможности) предусмотрено предъявле-
ние цифрового удостоверения личности (ID), сгенерированного в приложении мессенджера MAX. Использование цифрового удостоверения считается равнозначным 
предъявлению бумажных оригиналов указанных документов. 

Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в уполномоченный орган с заявлением о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка».

02.12.2025                                                                                                                                                                                № 1597
   

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТЕ НЕДВИЖИМОСТИ, РАСПОЛОЖЕННОМ  
  В ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ,  В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР 

(ФЕДЕРАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИОННУЮ АДРЕСНУЮ СИСТЕМУ)
	
В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, обеспече-

ния легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, 
надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  Федерации от 
19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  
Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомствен-
ного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного 
реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 16.02.2015      № 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отделу архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести в государственный адресный реестр (федеральную 
информационную адресную систему) кадастровый номер 33:23:000104:763 объекта недвижимости, расположенного в ЗАТО г. Радужный Владимирской области, со-
гласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО    г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                                     С.В. ЛИСЕЦКИЙ         

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 02.12.2025  № 1597

 

Сведения об объектах адресации ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
кадастровые номера которых необходимо внести в ГАР ФИАС

№ п/п Вид объекта 
недвижимости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Уникальный номер адреса 
объекта адресации в ГАР

Кадастровый номер объекта 
недвижимости

1 Здание

Российская Федерация,  600910, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город 
Радужный, квартал 7/1, дом 120

 835a2dd7-a66c-4492-a64f-
37aa004b2959 33:23:000104:763

03.12.2025                                                                                                                                №  1603

         О  ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	
В целях систематизации муниципальных правовых актов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 36 Устава ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.11.2015 № 1865 «Об  утверждении адресов 
гаражно-строительных кооперативов в г. Радужном Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене  администрации ЗАТО  г. Радужный Вла-

димирской области «Радуга-информ».
  

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                С.В. ЛИСЕЦКИЙ

                                  03.12.2025 Г.			              № 1604

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 
ВХОДНЫХ ЗОН И ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ В ПРЕДДВЕРИИ НОВОГО 2026 ГОДА

В целях организации праздничного оформления ЗАТО г. Радужный Владимирской области, повышения эстетической выразительности 
фасадов зданий, входных зон предприятий малого и среднего предпринимательства и прилегающих к ним территорий, выявления лучших ис-
полнителей образного, цветового и светового решения объектов торговли и сферы услуг в преддверии нового 2026 года, в рамках реализа-
ции муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1496, руководствуясь Положением 
о конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий, утвержденным постанов-
лением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.10.2020 № 1479, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий в преддверии нового 2026 года (далее - Конкурс) в срок с 8 по 
26 декабря 2025 г. 

2. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществить до 24 декабря 2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финан-

сового управления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга – информ».

ГЛАВА ГОРОДА 					     С.В. ЛИСЕЦКИЙ

03.12.2025                                                                                                                 № 1605
         

 ОБ УТОЧНЕНИИ АДРЕСОВ ОБЪЕКТОВ АДРЕСАЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ЗАТО     Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	
В целях надлежащего учёта объектов недвижимости, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, обеспечения 

легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, 
приведения адресов объектов адресации в соответствие с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 №171н «Об 
утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий 
(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Постановлением  Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221    «Об утверждении правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 22.05.2015 № 492    «О составе сведений 
об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при веде-
нии государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015 № 3/9,  
статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Аннулировать  и  исключить  из  государственного  адресного  реестра  (Федеральной информационной адресной системы), адресного реестра  и  адресного  
плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области адреса объектов адресации (элементы планировочной структуры) согласно приложению №1.

2.  Присвоить новые адреса объектам адресации (элементам планировочной структуры), расположенным в ЗАТО г. Радужный Владимирской области, указанным 
в п.1. настоящего постановления, согласно приложениям №2 и №3.

3. Отделу архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести изменения в государственный адресный реестр 
(Федеральную информационную адресную систему), в адресный реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном порядке.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

 ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                С.В. ЛИСЕЦКИЙ    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение №1 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от  03.12.2025 № 1605

Адреса, аннулируемые  и  исключаемые  из  государственного  адресного  реестра  (Федеральной информационной адресной системы), адресного реестра  и  
адресного  плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№ 
п/п

Адрес объекта адресации
(элемента планировочной структуры)

Уникальный номер адреса объекта 
адресации в Государственном 

адресном реестре

Причина аннулирования адреса 
объекта адресации

1
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N1

1d42321a-b701-41a2-aa6a-
2fd355af6710

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса 

2
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N2

033fb594-dc55-436f-bc3d-
557c7dee881f

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

3
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N3

8ce5d7c7-b8d6-4554-9451-
dec9161e7f5c

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

4
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N4

d75c0b98-b2c9-44bf-90d0-
8a2c3b9fbded

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

5
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N6

dba58bcc-2fec-4298-b73c-
5c00383e3c5b

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

6
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N7

454826ba-06e0-49f5-bdf7-
d11e2f309c5e

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

7
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N8

a6c90384-a11f-4937-b911-
f0a5effd15fa

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

8
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N9

2a845e38-a610-4c54-a482-
9c5839a5ebce

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

9
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК N10

1b796ca4-01ea-46f0-9baf-
bd245e002f5b

присвоение данному объекту 
адресации н

10
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 

округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, гаражно-строительный 
кооп. ГСК Автомобилист

9e2fe34b-ad93-4042-96dc-
9106ffca28f5

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

11 Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской 
округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория БСК N1

774a27b8-3ced-4996-b04f-
80ce30f62087

присвоение данному объекту 
адресации нового адреса

Приложение №2 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от  03.12.2025 № 1605

Адреса, присваиваемые элементам планировочной структуры, расположенным в ЗАТО
 г. Радужный Владимирской области

№
п/п

Тип элемента 
планировочной 

структуры

Адрес/место расположения
объекта адресации

Сведения о земельном участке
(кадастровом квартале)

1 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №1
Кадастровый квартал: 33:23:000114

2 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №2
Кадастровый квартал: 33:23:000116

3 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №3
Кадастровый квартал: 33:23:000119



№89 (1948)  от  4 декабря  2025 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

4 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №4
Кадастровый квартал: 33:23:000120

5 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №6
Кадастровый квартал: 33:23:000110

6 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №7

•	 Кадастровый номер: 33:23:000112:225
Площадь: 196 кв.м

Вид разрешенного использования: земли резерва;
•	 Кадастровый номер: 33:23:000112:224

Площадь: 970 кв.м
Вид разрешенного использования: для обслуживания 

индивидуальных гаражей;
•	 Кадастровый номер: 33:23:000112:226

Площадь: 858 кв.м
Вид разрешенного использования: для обслуживания 

индивидуальных гаражей

7 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №8
-

8 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №9

Кадастровый номер: 33:23:000121:7
Площадь: 6584 кв.м

Вид разрешенного использования: для строительства 
и обслуживания индивидуальных гаражей

9 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражно-строительный кооператив №10

Кадастровый номер: 33:23:000112:34
Площадь: 804 кв.м

Вид разрешенного использования: объекты гаражного 
назначения

10 Территория
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Гаражный кооператив Автомобилист

Кадастровый номер: 33:23:000000:991
Площадь: 5415 кв.м

Вид разрешенного использования: для обслуживания 
индивидуальных гаражей 

(земли общего пользования)

11 Территория

Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, 

территория Блочно-строительный 
кооператив №1

Кадастровый номер: 33:23:000118:13
Площадь: 13074 кв.м

Вид разрешенного использования: строительство 
хозблоков



№89 (1948)  от  4  декабря   2025 г.4
(НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
ПРОТОКОЛ  РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

на участие в аукционе (процедура 21000011690000000028) 
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000102:3

  г.Радужный «02» декабря 2025г.

Продавцом является: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Форма процедуры: Аукцион (аренда и продажа земельного участка)
1. Наименование процедуры и предмет договора:  

Аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000102:3 из земель населенных пунктов 
площадью 369,0 кв.м, для строительства здания магазина, устройства мест общественного питания, местоположение: Российская Федерация, Владимирская область 
г.о. ЗАТО Радужный, кв-л 1-й, з/у 38Г/1, лот №1: Право заключения договора аренды земельного участка.

2. Начальная цена договора:  
17 889 рублей, НДС не облагается.

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «14» ноября 2025 года на сайте Единой электронной торговой площадки 
(АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru, официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.
raduzhnyi-citу.ru и опубликованы в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

4. Состав комиссии.  
На заседании комиссии (Комиссия по организации и проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход права владения и (или) 
пользования в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, и земельных участков, 
находящихся в ведении органа местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области), о рассмотрении заявок на участие в аукционе присутствовали: 

Председатель комиссии: Дмитриева Наталья Александровна  
           Секретарь: Капитанова Наталья Владимировна  
           Член комиссии: Горшкова Ольга Михайловна  
           Член комиссии: Луговенко Эльза Зикафовна  
           Член комиссии: Кучмасова Ирина Игоревна

5. По окончании срока подачи заявок до 17 часов 00 минут (время московское) «01» декабря 2025 года было подано 2 заявки от претендентов, с порядковыми 
номерами: 2827238, 6342279.

6. Комиссия рассмотрела заявки на участие в процедуре 21000011690000000028 и приняла решение:
6.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих претендентов:

№ п/п Порядковый номер 
заявки

Дата подачи заявки
Наименование участника Статус допуска Основание для решения

1 2827238 27.11.2025 16:16 Веникова Назиля Гисмет-гызы Допустить Состав документов претендента соответствует 
требованиям документации

2 6342279 27.11.2025 17:01
Индивидуальный 

предприниматель Трайстарь 
Сергей Константинович

Допустить Состав документов претендента соответствует 
требованиям документации

Сведения о решении каждого члена комиссии о допуске (отказе в допуске) претендентов к участию в процедуре:

Фамилия И.О. членов комиссии
Участник №2827238 Участник №6342279

Решение Основание Решение Основание
Дмитриева Наталья 
Александровна

Допустить Состав документов претендента соответству-
ет требованиям документации

Допустить Состав документов претендента соответствует тре-
бованиям документации

Капитанова Наталья 
Владимировна

Допустить Состав документов претендента соответству-
ет требованиям документации Допустить Состав документов претендента соответствует тре-

бованиям документации

Горшкова Ольга Михайловна Допустить Состав документов претендента соответству-
ет требованиям документации Допустить Состав документов претендента соответствует тре-

бованиям документации

Луговенко Эльза Зикафовна Допустить Состав документов претендента соответству-
ет требованиям документации Допустить Состав документов претендента соответствует тре-

бованиям документации

Кучмасова Ирина Игоревна Допустить Состав документов претендента соответству-
ет требованиям документации Допустить Состав документов претендента соответствует тре-

бованиям документации

ИТОГО 5 5

Допустить 5 5

Отклонить 0 0

7. Настоящий протокол о рассмотрении заявок на участие в аукционе направлен на сайт Единой электронной торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: 
http://178fz.roseltorg.ru, размещен на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-citу.ru.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:

Председатель комиссии: __________________________ /Дмитриева Наталья Александровна/

Секретарь: __________________________ /Капитанова Наталья Владимировна/

Член комиссии: __________________________ / Горшкова Ольга Михайловна /

Член комиссии: __________________________ / Луговенко Эльза Зикафовна /

Член комиссии: __________________________ /Кучмасова Ирина Игоревна /

03.12.2025                                                                                                                № 1606

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ, 
РАСПОЛОЖЕННОМУ В 16-М КВАРТАЛЕ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ, ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	 В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой 
формы, надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  Федерации от 
19.11.2014 № 1221   «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  
Федерации от 22.05.2015 № 492   «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведом-
ственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратив-
шими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения 
адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015  № 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Присвоить адрес земельному участку с кадастровым номером 33:23:000122:579, расположенному в 16-м квартале ЗАТО г. Радужный, Владимирской области 
согласно приложениям №№1,2. 

2. Отделу  архитектуры  и  градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести присвоенный адрес в государственный  адресный  
реестр (Федеральную  информационную  адресную систему), адресный реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                      С.В. ЛИСЕЦКИЙ                                       

Приложение №1
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный
Владимирской   области 

от 03.12.2025 № 1606

Объект адресации ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
которому присваивается адрес

№
п/п

Вид объекта 
недвижимости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости Сведения о земельном участке

1 Земельный участок

Российская Федерация,  600910, 
Владимирская область, 

городской округ 
ЗАТО город  Радужный,

город Радужный, квартал 16-й, земельный участок 83А

Кадастровый номер: 33:23:000122:579
Площадь: 1330 кв.м

Вид разрешенного использования: пищевая 
промышленность

Отпечатано 04.12.2025 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 03.12.2025 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44089.  Тираж  100 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ» 
№89 (1948) от 04.12.2025 г. (12+)

Адрес издателя, редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 
1-й квартал, д. 55, тел. 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель, издатель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 

Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е.Бобровой.


